ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября   2016   года                      г. Благодарный                         №  665
Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края
1.2.

Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края.
2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Сошникова А.А.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	                        С.Т. Бычков

Проект вносит начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края                                                                                                   Г.В. Субботина
Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                 А.А. Сошников

Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                  И.Н. Шаруденко
Начальник отдела по организационным и общим вопросам

администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                        И.И. Яковлев

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                               Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

от 31 октября 2016 года № 665

ПОРЯДОК

оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края

 (далее – Порядок).

1. Плановые (рейдовые) задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края (далее – плановые (рейдовые) задания, плановые (рейдовые) осмотры, обследования в рамках осуществления муниципального земельного контроля утверждаются распоряжением отдела имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – отдел).

2. Плановое (рейдовое) задание оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит следующие сведения:

номер и дату распоряжения отдела об утверждении планового (рейдового) задания;

основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования, с указанием номера и даты выдачи служебного удостоверения;

фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации;

задачи планового (рейдового) осмотра, обследования;

перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;

территория планового (рейдового) осмотра, обследования.

3. Плановое (рейдовое) задание оформляется в следующем порядке.

В пункте 1 приложения к настоящему Порядку указываются сведения об основаниях проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, включая:

поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении требований законодательства при использовании земельных участков;

поручений главы Благодарненского муниципального района Ставропольского края;

требования прокурора.

В пункте 2 приложения к настоящему Порядку указываются фамилии, имена, отчества должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования, с указанием номера и даты выдачи служебного удостоверения.

В пункте 3 приложения к настоящему Порядку указываются фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации.

В пункте 4 приложения к настоящему Порядку указываются задачи, поставленные перед должностными лицами отдела, по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений требований законодательства при использовании земельных участков в рамках основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования, указанного в пункте 1 планового (рейдового) задания.

В пункте 5 приложения к настоящему Порядку указываются даты начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.

В пункте 6 приложения к настоящему Порядку указываются мероприятия, в том числе визуальный осмотр территории, применение фото(видео)фиксации, иные мероприятия, проводимые должностными лицами при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими, лицами, индивидуальными предпринимателями.

В пункте 7 приложения к настоящему порядку указывается местоположение, а также конкретные координаты, иные указатели и ориентиры обследуемых земельных участков.

	Приложение

К Порядку оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района

Ставропольского края

Плановое (рейдовое) задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края

1. Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.

2. Фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования с указанием номера и даты выдачи служебного удостоверения.

3. Фамилии, имена и отчества, привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации.

4. Задачи планового (рейдового) осмотра, обследования.

5. Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.

6. Перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования.

7. Территория планового (рейдового) осмотра, обследования.

	Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	                          И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

от 31 октября 2016 года № 665

ПОРЯДОК

оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края

1. Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования в течение трех рабочих дней с даты завершения планового (рейдового) осмотра, обследования.

2. В акте планового (рейдового) осмотра, обследования указываются:

полное наименование органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль;

место, дата и время составления акта;

дата и номер распоряжения об утверждении планового (рейдового) задания на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков на территории Благодарненского района Ставропольского края;

основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

дата и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования;

фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования с указанием номера и даты выдачи служебного удостоверения;

фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных организаций, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании;

краткая характеристика территории планового (рейдового) осмотра, обследования;

сведения о результатах осмотра, обследования и выявленных нарушениях, а также лицах их допустивших;

перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;

прилагаемые документы и материалы;

подписи должностных лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании.

	Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	                          И.Н. Шаруденко